/
Л//

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

Об утверждении дорожной карты реализации в 2022 году мероприятий по
достижению результата «Оснащены (дооснащены и (или) переоснащены)

медицинскими изделиями региональные медицинские организации,
имеющие в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую

помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками
организации медицинской реабилитации взрослых и детей в субъектах

Российской Федерации» федерального проекта «Оптимальная для

Во исполнение пункта 6.1.2.3 соглашения от 1 июня 2022 года
№ 056-09-2022-815 «О предоставлении в 2022 году субсидии из
федерального бюджета бюджету Орловской области на оснащение
медицинскими изделиями медицинских организаций, осуществляющих
реабилитацию п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Дорожную карту реализации в 2022 году мероприятий по

достижению результата «Оснащены (дооснащены и (или) переоснащены)
медицинскими изделиями региональные медицинские организации,
имеющие в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую
помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками
организации медицинской реабилитации взрослых и детей в субъектах
Российской Федерации» федерального проекта «Оптимальная для
восстановления здоровья медицинская реабилитация» согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Форму отчета о количестве приобретенных единиц медицинских
изделий, которыми оснащены бюджетные учреждения здравоохранения
Орловской области в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

восстановления здоровья медицинская реабилитация»»

2. Главному врачу БУЗ Орловской области «Научно-клинический
многопрофильный центр медицинской помощи матерям и детям
им. 3. И. Круглой» (Крыловой Л. А.) обеспечить:

2.1. Заключение государственных контрактов на оснащение
(дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями
структурных подразделений учреждения, оказывающих медицинскую
помощь по медицинской реабилитации, в соответствии с соглашением о
предоставлении из областного бюджета бюджетному учреждению Орловской
области субсидии на иные цели от 9 июня 2022 года № 20-2022-065304, в
срок не позднее 1 октября 2022 года.

2.2. Подготовку помещений для установки медицинских изделий в
соответствии с требованиями действующего законодательства Российской
Федерации.

2.3. Ежемесячное, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
представление в Департамент здравоохранения Орловской области отчета о
количестве приобретенных единиц медицинских изделий, в соответствии с
пунктом 2.1. настоящего приказа, по форме, утвержденной приложением 2 к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента здравоохранения Орловской
области — начальника управления здравоохранения Департамента
здравоохранения Орловской области.

Исполняющий обязанности руководителя
Департамента здравоохранения Орловской

области

Приложение 1
к приказу Департамента

здравоохранения Орловской области
ПТ / З А  2022 г. №  4 ^  4

Дорожная карта реализации в 2022 году мероприятий по достижению результата «Оснащены (дооснащены и (или)
переоснащены) медицинскими изделиями региональные медицинские организации, имеющие в своей структуре подразделения,

оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками организации медицинской
реабилитации взрослых и детей в субъектах Российской Федерации» федерального проекта «Оптимальная для восстановления

здоровья медицинская реабилитация»

Наименование субъекта
Российской Федерации Орловская область__________________________________________ __ ___________________________________________________
Наименование регионального проекта Региональная целевая программа Орловской области «Оптимальная для восстановления здоровья медицинская
реабилитация»

Дата и номер Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 01.06.2022 года№ 056-09-2022-815

№
п/п Медицинские

изделия

Заключены контракты на
поставку медицинских

изделий по Приложению
№5 по состоянию на

31.07.2022

Заключены контракты на
поставку медицинских

изделий по Приложению
№5 по состоянию на

31.08.2022

Заключены контракты на
поставку медицинских

изделий по Приложению
№5 с учетом экономии по
состоянию на 31.09.2022

Поставлено
100%

медицинских
изделий

Введено в
эксплуатацию

100%
медицинских

изделий

месяц
процент от
планового
количества

месяц
процент от
планового
количества

месяц
процент от
планового
количества

месяц месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Медицинские изделия

в соответствии с
приказом от

31.07.2020 №788н

август не участвует сентябрь не участвует октябрь не участвует декабрь не участвует

2.
Медицинские изделия

в соответствии с
приказом от

23.10.2019№ 878н

август 50% сентябрь 70% октябрь 100% декабрь декабрь

Приложение №2
к приказу Департамента

>анения Орловской о б л а ет ,
июня 2022 года №

№ п/п
Полное наименование

медицинской организации

Наименование оснащаемого
отделения в соответствии с

Порядками организации
медицинской реабилитации

взрослых от 31.07.2020
Х®788н

X® приложения
из Приказа
Минздрава
России от
31.07.2020

X®788н

Наименование
вида

Номенклатуры
ой

классификаци
и

медицинских
изделий (МИ)

Наименование
оснащаемого отделения в

соответствии с
Порядками организации

медицинской
реабилитации детей от

23.10.2019 Х®878н

№
приложения
из Приказа
Минздрава
России от
23.10.2019

№878н

Наименование
вида

Номенклатурной
классификации
медицинских
изделий (МИ)

Плановое
количество

приобретаем
ых МИ, ед.

Номер
извещения в
ЕИС в сфере

закупок

Планируемая/
фактическая

дата
заключения

контракта МИ
(ДД.ММ.ГГ.)

Количество
законтрактова
иных МИ, ед.

Планируемая/
фактическая

дата поставки
МИ (дд-мм.гг.)

Количество
поставленных МИ, ед.

Планируема
я/

фактическая
дата ввода в
эксплуатаци

юМИ
(дд.мм.гг.)

Количество
введенных в

эксплуатацию
МИ, ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I.

И того  по  МО: